

FAQ GARA "PITAGORA" - CIG: 6651637080

Quesito n. 1 (30/05/2016): *Abbiamo letto i Vs. bandi di gara ed abbiamo riscontrato che indicate il costo della manodopera soggetto a ribasso d'asta. Si chiede, quindi, di avere delucidazioni in merito, visto che tale costo viene sempre indicato non soggetto a ribasso.*

Risposta: *L'importo soggetto a ribasso d'asta è quello complessivo dell'appalto dedotti gli oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza espressamente indicati negli atti di gara.*

Quesito n. 2 (03/06/2016): *Non riuscendo a coprire l'intero importo di euro 11.062,00 relativamente alla categoria OS30, ma solamente il 70% (euro 7.743,40) con i requisiti di cui all'art. 90 del Regolamento (per i concorrenti privi di attestazione SOA), può l'impresa dichiarare l'obbligo di subappaltare il 30% di dette lavorazioni e contemporaneamente assumere in proprio esclusivamente la restante parte del 70%?*

Risposta: *Sì, in quanto ai sensi del combinato disposto degli articoli art. 105 comma 5, 89 comma 11 e 216 comma 15 del D.Lgs. 50/2016 e dell'articolo 12 della legge n. 80/2014, le lavorazioni della categoria OS30 sono subappaltabili nella misura (massima) del 30% e purché i requisiti mancanti relativi a detta categoria (OS30) siano posseduti dal concorrente con riferimento alla categoria prevalente (OG1).*